
令和３年５月吉日 

東小学校保護者の皆様 

犬山市立東小学校長 

児 島 千 尋 

 

登下校時の送迎について 

 

新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、例年より梅雨入りが早く、天候が崩れる日が多くなります。また、今後、登下校時に突発

的な雷雨等が発生することも予想されます。そこで、保護者の皆様による自家用車での送迎につき

まして、下記のように確認をさせていただきます。 

 お子さんの安全確保のため、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 車で送迎する場合は、東門から学校敷地内に入って駐車してください。正門や南門付近でお子

さんを乗り降りさせないよう、お願いいたします。 

 

２ 東門出入り口が混雑している場合は、慌てず落ち着いて、順番に出入りしてください。 

 

３ 駐車場敷地内を、お子さんだけで移動させることは、他の車との接触事故等につながる可能性

があります。お子さんの安全確保と、敷地内での事故を防ぐために、登校時は、駐車した後、お

子さんを学年の脱履までお連れください。下校時は、１階渡り付近まで迎えに来てください。 

 

４ 通学路の途中でお子さんを車に乗せたり、降ろしたりすることは、交通安全上、大変危険です

ので、決して行わないでください。 

 

 

 

    ＊入学説明会で車の送迎についてもお伝えしております。入学説明会要項に 

掲載している図を裏面に載せましたので、合わせてご確認ください。 

 

 

 


